



# ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 4403/06/Β/86/7  
ΕΔΡΑ: ΠΑΡΝΩΝΟΣ 3, 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ

## Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

(Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκισμένου λογιστή όπου αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου : [www.ave.gr](http://www.ave.gr)  
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξεμνησίων οικονομικών καταστάσεων: 22 Αυγούστου 2008  
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής : Ντζανάτος Δημήτρης  
Ελεγκτική εταιρεία: Grant Thornton ΑΕ  
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ			
	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2008	31/12/2007		01/01-30/06/2008	01/01-30/06/2007	01/04-30/06/2008	01/04-30/06/2007
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					Κύκλος εργασιών	61.393.049,30	58.714.691,23	27.906.960,86	29.087.426,71
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	71.946.618,99	73.807.588,96	10.966.481,43	11.210.875,48	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	31.110.535,20	28.941.745,86	14.375.837,91	13.590.270,74
Επενδύσεις σε ακίνητα	12.903.487,99	12.917.581,04	12.903.487,99	12.917.581,04	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	9.560.702,44	6.514.399,46	3.579.952,06	2.102.151,74
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	85.754.600,49	84.296.953,64	62.119.589,66	60.025.048,93	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	3.775.072,52	5.594.330,82	625.714,14	40.946,23
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12.330.237,25	12.576.078,74	26.427.379,82	26.410.011,04	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	2.225.260,13	3.660.395,70	334.176,57	(362.834,69 )
Αποθέματα	9.044.794,05	7.778.556,32	5.881.465,04	4.936.334,57	<b>Κατανέμονται σε :</b>				
Απαιτήσεις από πελάτες	82.115.218,63	69.729.808,52	43.012.769,33	41.061.538,36	Μετόχους Εταιρίας	2.446.159,88	3.834.020,33	372.417,54	90.016,51
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	35.555.389,76	34.782.698,91	15.640.295,56	13.503.680,89	Μετόχους Μειοψηφίας	(220.899,75 )	(173.624,63 )	(38.240,97 )	(452.851,20 )
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,1400	0,2400	0,0216	0,0060
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>309.650.347,16</b>	<b>295.889.266,13</b>	<b>176.951.469,02</b>	<b>170.065.070,31</b>	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	14.601.408,03	11.508.478,93	6.176.095,84	4.623.255,01
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>									
Μετοχικό Κεφάλαιο	12.091.551,50	12.091.551,50	12.091.551,50	12.091.551,50	<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	<b>01/01-30/06/2008</b>	<b>01/01-30/06/2007</b>	<b>01/04-30/06/2008</b>	<b>01/04-30/06/2007</b>
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	44.540.770,04	43.770.288,72	39.909.690,34	39.416.253,92	Κύκλος εργασιών	27.112.892,52	26.491.518,23	12.405.698,49	12.957.781,79
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	56.632.321,54	55.861.840,22	52.001.241,84	51.507.805,42	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	17.586.432,10	17.501.984,72	7.738.811,44	8.315.762,28
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	11.053.331,88	11.372.231,13	0,00	0,00	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.910.587,03	3.827.423,60	1.576.959,41	947.776,39
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	67.685.653,42	67.234.071,35	52.001.241,84	51.507.805,42	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.803.272,05	4.351.643,39	827.163,07	254.563,65
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	60.032.987,70	48.997.299,81	36.711.560,76	29.958.837,97	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	2.221.093,92	3.403.259,33	739.012,20	314.966,39
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	34.510.052,54	28.853.090,67	13.712.852,46	11.010.293,85	<b>Κατανέμονται σε :</b>				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	60.997.200,08	46.821.131,64	35.833.102,03	27.939.438,45	Μετόχους Εταιρίας	2.221.093,92	3.403.259,33	739.012,20	314.966,39
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	86.424.453,43	103.983.672,66	38.692.711,93	49.648.694,62	Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	241.964.693,74	228.655.194,78	124.950.227,18	118.557.264,89	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,1300	0,2100	0,0400	0,0200
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>309.650.347,16</b>	<b>295.889.266,13</b>	<b>176.951.469,02</b>	<b>170.065.070,31</b>	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	6.994.559,11	6.342.244,71	2.618.945,46	2.000.383,60
<b>Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :</b>					<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>				
1. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01 - 30/06/2008, με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, και τη μέθοδο ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 5.1 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-30/06/2008.					Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)				
2. Δεν υφίσταται μεταβολή όσον αφορά α) την σύνθεση των εταιρειών που ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και β) την μέθοδο ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιόδου 01/01 - 30/06/2008, σε σχέση με την αντίστοιχη περηνή περίοδο 01/01 - 30/06/2007					Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους				
3. Οι ακόλουθες εταιρείες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση :					Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου				
	Επωνυμία	Συμμετοχή (άμεση)	Συμμετοχή (έμμεση)	Χώρα εγκατάστασης					
	POWER MAX A.E		20,40%	Ελλάδα					
	EAR 2 EAR A.E		20,40%	Ελλάδα					
	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΠΟΧΗΣ ΑΕ	40,00%		Ελλάδα					
	STER CINEMAS D.O.O BEOGRAD		3,31%	Σερβία					
	STER CINEMAS D.O.O MONTENEGRO		3,31%	Μαυροβούνιο					
Οι λόγοι μη ενοποίησης των ως άνω εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 3.8 των οικονομικών καταστάσεων 01/01 - 30/06/2008					Διανεμηθέντα μερίσματα				
Εντός του μηνός Μαΐου 2008 το Δ.Σ της εταιρείας ΣΤΕΡ ΣΙΝΕΜΑΣ ΑΕ αποφάσισε να συμμετάσχει στην ίδρυση νομικού προσώπου με την επωνυμία STER CINEMAS DOO MONTENEGRO με μετοχικό κεφάλαιο € 10.000,00, έδρα το Μαυροβούνιο και συμμετοχή σε ποσοστό 5% του συνολικού κεφαλαίου.					Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση				
4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.5 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-30/06/2008					Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30/06/2008 και 30/06/2007 αντίστοιχα)				
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.									
6. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές την 30/06/2008 ανέρχεται σε € 0 για την εταιρεία και τον όμιλο. Η εταιρεία έχει σχηματισμένη την 30/06/2008 σωρευτική πρόβλεψη ύψους € 100 χιλ. για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Το ποσό της αντίστοιχης πρόβλεψης για τον όμιλο ανέρχεται σε € 275 χιλ.. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί σωρευτικά την 30/06/2008 ανέρχονται σε € 1.245 χιλ για την Εταιρεία και σε € 1.715 χιλ για τον Όμιλο.									
7. Επί των παγίων στοιχείων υφίστανται εμπράγματα βάρη:Όμιλος € 14.600.000,00 - Εταιρεία € 14.600.000,00 .									
8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/06/2008 ήταν της Εταιρείας 172 και του Ομίλου 773, ενώ στις 30/06/2007 ήταν 180 για την εταιρεία και 908 για τον όμιλο.									
9. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές ( έσοδα και έξοδα ) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2008, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/06/2008, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:									
	Συναλλαγή ή υπόλοιπο (ποσά σε €)		Όμιλος	Εταιρεία					
	α) Έσοδα		41.633,15	2.187.865,96					
	β) Έξοδα		0,00	2.740.989,22					
	γ) Απαιτήσεις		37.312,00	5.392.789,56					
	δ) Υποχρεώσεις		0,00	854.600,70					
	ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης		1.041.709,98	878.924,26					
	στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		0,00	0,00					
	ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		0,00	0,00					
10. Εντός του Μαρτίου 2008 ολοκληρώθηκε ο τακτικός φορολογικός έλεγχος της θυγατρικής εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε για τις χρήσεις 2005-2006. Από τον φορολογικό έλεγχο προέκυψαν για τον όμιλο καταβλητέο φόροι και προσαυξήσεις συνολικού ποσού € 45 χιλ.									
11. Το καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση € (46) χιλ για τον Όμιλο, αφορά συναλλαγματική διαφορά που πρέκυψε από την μετατροπή σε € των ποσών των ισολογισμών των θυγατρικών εταιρειών στα Βαλκάνια.									
12. Κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας τόσο από την ίδια όσο και από τις θυγατρικές και τις συγγενείς προς αυτήν εταιρείες.									

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΡΤΣΗΣ  
P-539372

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥΛΑΚΗΣ  
Π-729794

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ  
X-031351